
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/84/2025 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie „Wieloletniego programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami 
pozarządowymi na lata 2025 – 2030” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 5 i 5a ust. 2 i 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), po 
skonsultowaniu „Wieloletniego programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami 
pozarządowymi na lata 2025 – 2030”, Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Wieloletni program współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami 
pozarządowymi na lata 2025 - 2030”, zwany dalej „Programem”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego poprzez 
koordynowanie i nadzorowanie realizacji uchwalonego Programu. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 2279



Załącznik do uchwały Nr XXIV/84/2025 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 23 czerwca 2025 r.   

 
 

 
 

Wieloletni Program Współpracy Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski 

z Organizacjami Pozarządowymi  
na lata 2025-2030  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrowiec Świętokrzyski, czerwiec 2025 roku 

 

  
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2279



1 
 

Część I. Wstęp  
 

Wieloletni Program Współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z Organizacjami Pozarządowymi na 

lata 2025-2030 w Ostrowcu Świętokrzyskim, zwany dalej Programem, jest dokumentem 

programowym, koncepcyjnym o charakterze średnioterminowej polityki rozwoju. Jest wyrazem 

dążenia Gminy Ostrowiec Świętokrzyski do wzmocnienia roli sektora pozarządowego 

w funkcjonowaniu miasta i kreowaniu polityki rozwoju lokalnego.  

Program ma charakter ramowy, tj. określa główne obszary i zakresy interwencji, które będą kluczowe 

dla rozwoju i wzmocnienia roli sektora pozarządowego w mieście.  

Zaprezentowana w Programie koncepcja wspierania rozwoju sektora pozarządowego – jest spójna 

z przyjętą przez Miasto Strategią Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2021-2030. 

Wizja Ostrowca Świętokrzyskiego w wymiarze społecznym zakłada, że społeczność miasta będzie 

charakteryzować się wysokim poziomem kapitału społecznego, będzie wysoce zintegrowana 

wewnętrznie, nastawiona na więzi i solidarna, a przez to inkluzywna wobec wszystkich jej grup 

wiekowych, sprawności, zawodowych i innych – aktywnie włączająca wszystkich jej członków 

w życie społeczne i publiczne.    

Będzie to społeczność charakteryzująca się wysokim poziomem aktywności społecznej i świadomości 

obywatelskiej, w tym zwłaszcza realizowanej z wykorzystaniem formuł organizacji pozarządowych, 

wolontariatu, partycypacji w działalności samorządowej oraz w ramach relacji sąsiedzkich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2279



2 
 

Część II. Programowa (strategiczna)  
 

II.1. Cel główny i cele szczegółowe Programu  
 

Celem głównym Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, w odniesieniu do rozwoju sektora 

pozarządowego, jest: 

• Stworzenie klimatu do zaangażowania społecznego i obywatelskiego. 

• Budowanie miasta otwartego, współpracującego z organizacjami pozarządowymi, 

traktującego NGO, jako ważnego partnera w rozwiązywaniu problemów społecznych  

i w rozwoju lokalnym. 

• Wykreowanie miasta wykorzystującego szanse i możliwości rozwoju wspólnie  

z organizacjami, wspierającego profesjonalizację trzeciego sektora.  

Mając na uwadze hierarchiczną strukturą Programu, wyzwania rozwoju sektora pozarządowego oraz 

cel główny, wytyczono cztery cele szczegółowe (CS): 

• CS1. Wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych w kluczowych wymiarach, w tym: 

kapitału ludzkiego, ekonomicznego, intelektualnego. 

• CS2. Rozwinięcie i podtrzymywanie zdolności organizacji pozarządowych do kooperacji.  

• CS3. Promocja sektora pozarządowego w Ostrowcu Świętokrzyskim.  

• CS4. Wzmocnienie roli partnerskiej organizacji pozarządowych oraz jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji polityki rozwoju lokalnego w Ostrowcu Świętokrzyskim.  

 

II.2. Zakres przedmiotowy Programu – kierunki działań  
 

Poniżej zaprezentowano kierunki działań, których wdrażanie przyczyni się do realizacji celu głównego 

oraz celów szczegółowych Programu. 

Zasadniczo wszystkie proponowane kierunki działań powinny być wdrażane przy aktywnym udziale 

i uczestnictwie organizacji pozarządowych.  

CS1. Wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych w kluczowych wymiarach, w tym: kapitału 

ludzkiego, ekonomicznego, intelektualnego. 

Kierunki działań:  

1. Wspieranie rozwoju bazy lokalowej dla organizacji pozarządowych, zgłaszających 

zapotrzebowanie w tym zakresie, uwzględniające potrzeby organizacji, jak też potencjał 

rozwoju działalności społecznej. Wsparciem dla sektora społecznego, zgłaszającego 

zapotrzebowanie na bazę lokalową będzie Centrum Aktywności Obywatelskiej, prowadzone 

przez Centrum Rozwoju Lokalnego. W ramach CAO organizacje pozarządowe będą mogły 

korzystać z lokali na preferencyjnych warunkach, a także korzystać bezpłatnie z oferty wsparcia 

(szkolenia, doradztwa, punkt konsultacyjny), które będą realizowane przez Centrum Rozwoju 

Lokalnego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2279



3 
 

2. Wsparcie dla organizacji pozarządowych, w tym doradztwo, mentoring w zakresie zarządzania 

organizacją, pozyskiwania środków finansowych, zarządzania projektami, promocji i budowy 

wizerunku organizacji, w tym komercjalizacji działań przez Centrum Rozwoju Lokalnego 

w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

3. Organizowanie wymiany informacji między organizacjami, wspólnych wydarzeń między 

organizacjami, Gminą i jej jednostkami, przede wszystkim z Centrum Usług Społecznych oraz 

Centrum Rozwoju Lokalnego. Wymiana doświadczeń. 

CS2. Rozwinięcie i podtrzymywanie zdolności organizacji pozarządowych do kooperacji.  

Kierunki działań:  

1. Uzgodnienie i zdefiniowanie wspólnego kalendarza wydarzeń realizowanych przez organizacje 

pozarządowe w danym roku w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

2. Prowadzenie aktualnej bazy aktywnych organizacji pozarządowych, będącej swoistym 

narzędziem oceny ich aktywności oraz wspierającym integrację działań organizacji. 

3. Inicjowanie i realizacja wspólnych wydarzeń Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, jej jednostek 

i organizacji pozarządowych. 

CS3. Promocja sektora pozarządowego w Ostrowcu Świętokrzyskim.  

Kierunki działań:  

1. Rozwinięcie i prowadzenie edukacji mieszkańców miasta, w tym młodzieży i dzieci w zakresie 

działalności społecznej – np. w formie dni projektowych, małych grantów. 

2. Promocja działalności organizacji pozarządowych, w tym usług i wydarzeń realizowanych na 

rzecz mieszkańców Miasta przez organizacje pozarządowe, jak też wspólnego kalendarza 

imprez. 

3. Zwiększenie zainteresowania działalnością społeczną wśród różnych grup wiekowych 

mieszkańców Miasta, w tym poprzez system zachęt i innowacyjnych projektów, realizowanych 

w szkołach, zakładach pracy, przy udziale liderów (np. debat, warsztatów, dni projektowych). 

4. Zachęcanie różnych grup wiekowych mieszkańców do zaangażowana się w wydarzenia 

realizowane przez organizacje pozarządowe, np. w formie wolontariatu.  

5. Zwiększanie zasięgu promocji działań i wydarzeń realizowanych przez organizacje 

pozarządowe, ukierunkowanie na budowanie rozpoznawalności organizacji pozarządowych  

i ich oferty kierowanej do mieszkańców. 

6. Wykorzystanie nowoczesnych technologii informacyjnych, jak też mediów lokalnych do 

zwiększania zasięgu odbiorców działań organizacji pozarządowych.  

CS4. Wzmocnienie roli partnerskiej organizacji pozarządowych oraz jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji polityki rozwoju lokalnego w Ostrowcu Świętokrzyskim.  

Kierunki działań:  

1. Współpraca Gminy Ostrowiec Świętokrzyski oraz jej jednostek z organizacjami pozarządowymi 

obejmująca wykonywanie zadań publicznych w sferach pożytku publicznego, o których mowa 

w art. 4 ust. 1 ustawy, szczegółowo definiowanych w rocznych programach współpracy.  

2. Utrzymanie poziomu finansowania działalności społecznej, w tym wsparcia w ramach rocznych 

programów współpracy organizacji pozarządowych, na możliwie stałym poziomie 

odpowiadającym udziałowi w wydatkach bieżących budżetu miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2279



4 
 

3. Organizacja raz na pół roku spotkań organizacji pozarządowych z Prezydentem Miasta, 

przedstawicielami Gminy i jednostek gminnych, ukierunkowanych na społeczną debatę  

o stanie sektora pozarządowego oraz sposobie wydatkowania środków z budżetu miasta na 

zadania realizowane przez organizacje pozarządowe, w tym kluby sportowe. 

4. Wspieranie działań profesjonalizacji działalności organizacji pozarządowych, w tym 

ukierunkowanych na zwiększenie zdolności organizacji do finansowania swoich działań ze 

środków zewnętrznych, np. poprzez sponsoring, działalność gospodarczą, odpłatną działalność 

pożytku publicznego. 

5. Zwiększenie dostępności do wiedzy pozwalającej komercjalizować produkty lokalne lub 

tworzyć nowe biznesy w oparciu o potencjał działalności organizacji pozarządowych, co 

pozwoli rozwijać potencjał finansowania działalności społecznej.  

6. Angażowanie organizacji pozarządowych w przygotowanie i realizację lokalnych wydarzeń, 

w tym imprez sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych oraz integracyjnych, zainicjowanych 

przez instytucje publiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

7. Kreowanie dobrych rozwiązań w zakresie realizacji polityki rozwoju lokalnego z udziałem 

organizacji pozarządowych, w tym poprzez wizyty studyjne w innych miastach w Polsce. 

8. Wspieranie rozwoju specjalizacji wybranych organizacji pozarządowych, które rozwijać się 

będą jako partner kompetencyjny dla samorządu lokalnego, biznesu lub działalności społecznej 

w Ostrowcu Świętokrzyskim i w kraju. 

 

II.3. System zarządzania realizacją Programu  
 

Wieloletni Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2025-2030 to dokument 

programowy, określający zasady polityki realizowanej przez organ administracji publicznej (Gminę 

Ostrowiec Świętokrzyski oraz jej jednostki organizacyjne) wobec ogółu sektora pozarządowego 

w okresie od 01.07.2025 do 31.12.2030 roku.  

Przyjmowanie rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi, które jest zgodne 

z przepisami Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, jest obowiązkiem każdej 

jednostki samorządu terytorialnego (art. 5a ust 1), zasadniczo będzie kluczowym, choć nie jedynym 

narzędziem wdrażania założeń Programu.  

Przyjmuje się, że formy współpracy finansowej obejmować będą: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym poprzez otwarte konkursy 

ofert; 

2)  zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym poprzez tryb 

pozakonkursowy;  

3) zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym poprzez zakup usług; 

4) zlecanie zadań może następować w cyklu jednorocznym lub wieloletnim. 

Przyjmuje się, że formy współpracy pozafinansowej obejmować będą: 

1) konsultowanie i współtworzenie projektów aktów normatywnych z organizacjami 

pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej danych organizacji 

pozarządowych;  

2) doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej, lokalowej organizacjom pozarządowym;  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2279



5 
 

3) udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w opiniowaniu ofert w ramach otwartych 

konkursów ofert;  

4) udzielanie rekomendacji i listów intencyjnych organizacjom współpracującym z Urzędem 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, które ubiegają się o dofinansowanie projektów 

finansowanych z innych źródeł zewnętrznych;  

5) wspólna realizacja projektów, wydarzeń przez Gminę i jej jednostki oraz organizacje 

pozarządowe; 

6) obejmowanie patronatem Prezydenta przedsięwzięć organizowanych przez organizacje 

pozarządowe; 

7) inne działania, jeśli wspólnie Gmina i organizacje pozarządowe, uznają za zasadne. 

Organem odpowiedzialnym za wdrażanie Wieloletniego Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi na lata 2025-2030 jest Prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego, który wykonuje zadania 

przy współpracy odpowiednich właściwych jednostek organizacyjnych. Za prowadzenie bieżącego 

monitoringu i ewaluacji poszczególnych działań odpowiadają jednostki ogłaszające konkursy lub 

zlecające zadania poprzez zakup usług. 

Rola koordynacji współpracy sektora pozarządowego i publicznego w mieście należeć będzie do  

Pełnomocnika Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego ds. Organizacji Pozarządowych.  

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego ds. Organizacji Pozarządowych będzie 

przedkładał informację nt. stanu wdrażania Wieloletniego Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi na lata 2025-2030 Prezydentowi Miasta do 30 kwietnia roku następującego po roku, 

którego dotyczy sprawozdanie. 

Dla powodzenia procesu wdrażania Wieloletniego Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi na lata 2025-2030 należy przyjąć tzw. zasadę partnerstwa, czyli współpracę 

poszczególnych aktorów rozwoju sektora pozarządowego, w tym gminnych jednostek organizacyjnych 

i organizacji pozarządowych. 

Współpraca podmiotów powinna dotyczyć w szczególności: 

• prowadzenia dialogu pomiędzy różnymi interesariuszami w zakresie przedsięwzięć 

pozwalających osiągnięcie założeń Programu, 

• budowy trwałej sieci partnerstwa na rzecz rozwoju sektora pozarządowego, a tym samym 

zapewnienia kompleksowego podejścia do rozwiązywania problemów i wykorzystania atutów,  

• kojarzenie partnerów do realizacji wspólnych przedsięwzięć oraz projektów, np. poprzez 

tworzenie płaszczyzny i podstaw wymiany pomysłów, 

• współdziałanie w zakresie doboru rozwiązań zapobiegających sytuacjom kryzysowym 

współpracy organizacji pozarządowych, 

• kreowanie warunków sprzyjających wdrażaniu założeń Programu,  

• aktywny udział w procesie wdrażania założeń Programu poprzez realizację własnych projektów 

i inicjatyw. 

Skuteczne, terminowe i efektywne wdrażanie wymagać będzie szeregu działań koordynacyjnych, 

organizacyjnych, koncepcyjnych, kontrolnych i informacyjnych. 

Skuteczność realizacji celów zapewniać będzie sprawny system oceny postępów wdrożeniowych, 

obejmujący:  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2279



6 
 

• monitoring, czyli podsystem zbierania i selekcjonowania informacji, 

• ewaluację, czyli podsystem oceny i interpretacji zgromadzonego materiału. 

Głównymi obszarami monitorowania i ewaluacji Programu będą w pierwszej kolejności cele 

szczegółowe, a następnie cel główny i kierunki działań.  

Ewaluacja dotyczyć będzie oceny stopnia realizacji założeń Programu oraz jego wpływu na rozwój 

sektora pozarządowego i czy rozwiązuje realne problemy. 

Ewaluacja będzie opierać się na dwóch rodzajach ocen: 

• ocena w trakcie realizacji działań (on-going – bieżąca) – odpowiada na pytanie: Czy przyjęte 

cele i podjęte w ich następstwie działania zmierzają we właściwym kierunku? 

• ocena po realizacji działań (ex post) – ocena długoterminowego wpływu założeń Programu 

odpowiada na pytanie: Czy efekty wynikłe z zastosowania założeń Programu są trwałe? 

W wyniku prowadzonych działań ewaluacyjnych może okazać się, że założenia Programu wymagają 

aktualizacji. Aktualizacja obowiązującego dokumentu powinna zostać przeprowadzona w przypadku 

zasadniczej zmiany uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych, wpływających na rozwój sytuacji 

społecznej, w tym działalność trzeciego sektora (np. zmiana uregulowań prawnych). Ocena zasadności 

przeprowadzenia aktualizacji uzależniona będzie od potrzeb. 

System monitoringu opiera się na następujących danych: 

• Wskaźniki produktu – odnoszące się do celów szczegółowych. Jest to swoista lista 

sprawdzająca, odnosząca się do przedsięwzięć, które podejmowane będą przez lub z inicjatywy 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Lista wskaźników produktu umożliwia faktyczne śledzenie 

postępów realizacji Programu. Punktem wyjścia będą dane 2026 roku.  

• Wskaźniki rezultatu – odnoszące się do wyzwań rozwojowych i oceniające oczekiwane efekty 

realizacji Programu, analizowane na etapie oceny śródokresowej, tj. po 2027 roku oraz na 

etapie oceny końcowej, tj. po 2030 roku. 

 

WSKAŹNIKI PRODUKTU 

CS1. Wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych w kluczowych wymiarach, w tym: kapitału 

ludzkiego, ekonomicznego, intelektualnego. 

• Liczba organizacji pozarządowych, którym udostępniono lokale na preferencyjnych 

warunkach. 

• Liczba organizacji pozarządowych, liczba osób, które otrzymały wsparcie doradcze. 

CS2. Rozwinięcie i podtrzymywanie zdolności organizacji pozarządowych do kooperacji.  

• Liczba organizacji pozarządowych, które uczestniczą w przygotowaniu wspólnego kalendarza 

imprez. 

• Liczba organizacji pozarządowych w bazie prowadzonej przez Urząd Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

• Liczba organizacji pozarządowych, które realizowały zadania w partnerstwie z innymi 

organizacjami pozarządowymi, Gminą lub jej jednostkami, w tym w ramach rocznych 

programów współpracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2279



7 
 

CS3. Promocja sektora pozarządowego w Ostrowcu Świętokrzyskim.  

• Liczba wydarzeń promujących działalność społeczną. 

• Liczba profesjonalnie przygotowanych ofert działań organizacji pozarządowych, wspólnych 

wydarzeń.  

CS4. Wzmocnienie roli partnerskiej organizacji pozarządowych oraz jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji polityki rozwoju lokalnego w Ostrowcu Świętokrzyskim.  

• Liczba organizacji pozarządowych uczestniczących w konsultacjach rocznych programów 

współpracy.  

• Liczba organizacji pozarządowych biorących udział w półrocznych spotkaniach z Prezydentem 

Miasta, przedstawicielami Gminy, jednostek. 

• Liczba organizacji, które stały się PS, otworzyły działalność płatną, zdobyły status organizacji 

pożytku publicznego, wykorzystały metodę sponsoringu. 

• Liczba wspólnie, partnersko zorganizowanych wydarzeń, projektów. 

WSKAŹNIKI REZULTATU 

• Poziom finansowania działalności społecznej, w tym wsparcia w ramach rocznych programów 

współpracy organizacji pozarządowych, utrzymany możliwie na stałym poziomie 

odpowiadającym udziałowi w wydatkach bieżących budżetu gminy. 

• Zwiększenie liczby organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne, w tym usługi 

społeczne, o 3% w stosunku do roku poprzedniego. 

POZIOM FINANSOWANIA PROGRAMU  

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych o charakterze 

wieloletnim zostanie określona w uchwale budżetowej oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Roczny Program szczegółowo precyzuje cele i zakres współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz 

wysokość środków przeznaczonych na ich realizację w danym roku budżetowym. 

Zakłada się, że poziom finansowania w kolejnych latach nie będzie niższy od poziomu finansowania 

w 2024 roku i wyniesie w poszczególnych latach objętych Wieloletnim Programem Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2025-2030 nie mniej niż: 

• 1.500 000,00 zł. w 2025 roku; 

• 1.500 000,00 zł. w 2026 roku; 

• 1.500 000,00 zł.  w 2027 roku; 

• 1.500 000,00 zł. w 2028 roku; 

• 1.500 000,00 zł. w 2029 roku; 

• 1.500 000,00 zł. w 2030 roku; 

co daje sumę nie niższą niż 9.000 000,00 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2279



8 
 

 

III. Załączniki – wzorce dokumentów  
 

Załącznik nr 1. Wzór sprawozdania rocznego z realizacji Wieloletniego Programu 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2025 – 2030. 
 

Cel Wskaźnik pomiaru 

Wartość w danych 

roku 

kalendarzowym 

Wykonawca 

CS1. Wzmocnienie 

potencjału organizacji 

pozarządowych 

w kluczowych wymiarach, 

w tym: kapitału 

ludzkiego, 

ekonomicznego, 

intelektualnego. 

Liczba podmiotów ekonomii 
społecznej, którym 
udostępniono lokale na 
preferencyjnych warunkach 

  

Liczba organizacji 

pozarządowych, w tym liczba 

osób, które otrzymały wsparcie  

doradcze. 

  

Liczba przeprowadzonych 

szkoleń 

 

  

Liczba usług doradczych 

 

  

Punkt konsultacyjny 
 

  

CS2. Rozwinięcie 

i podtrzymanie zdolności 

organizacji 

pozarządowych do 

kooperacji. 

Liczba organizacji 

pozarządowych, które 

uczestniczą w przygotowaniu 

wspólnego kalendarza 

wydarzeń. 

  

Liczba organizacji 

pozarządowych w bazie 

prowadzonej przez Urząd 

Miasta  Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

  

Liczba organizacji 

pozarządowych, które 

realizowały zadania w 

partnerstwie  

z innymi organizacjami 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2279



9 
 

Cel Wskaźnik pomiaru 

Wartość w danych 

roku 

kalendarzowym 

Wykonawca 

pozarządowymi, Gminą lub jej 

jednostkami, w tym w ramach 

rocznych programów 

współpracy. 

CS3. Promocja sektora 

pozarządowego w 

Ostrowcu 

Świętokrzyskim. 

Liczba wydarzeń promujących 

działalność społeczną. 

  

Liczba profesjonalnie 

przygotowanych ofert działań 

organizacji pozarządowych, 

wspólnych wydarzeń.  

  

CS4. Wzmocnienie roli 

partnerskiej organizacji 

pozarządowych oraz 

jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji 

polityki rozwoju 

lokalnego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. 

Liczba organizacji 

pozarządowych uczestniczących 

w konsultacjach rocznych 

programów współpracy.  

  

Liczba organizacji 

pozarządowych biorących udział 

w półrocznych spotkaniach  

z Prezydentem Miasta, 

przedstawicielami Gminy, 

jednostek. 

  

Liczba organizacji 

pozarządowych 

zaangażowanych w realizację 

usług społecznych 

organizowanych przez jednostki 

organizacyjne Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski 

  

Liczba organizacji, które stały się 

PS, otworzyły działalność płatną, 

zdobyły status organizacji 

pożytku publicznego, 

wykorzystały metodę 

sponsoringu 

  

Liczba wspólnie, partnersko 

zorganizowanych wydarzeń, 

projektów. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 2279



10 
 

 

 

Załącznik nr 2. Formularz konsultacyjny Projektu Wieloletniego Programu Współpracy z 

Organizacjami Pozarządowymi na lata 2025 – 2030.  
 

 

FORMULARZ KONSULTACYJNY 

projektu Wieloletniego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2025 – 2030 

 

1. Informacje o zgłaszającym: 

imię i nazwisko/ 

nazwa organizacji         ………………………………………………………………………….…………………………………………….. 

adres do 

korespondencji             .............................................................................................................................. 

e-mail i telefon 

kontaktowy                   ............................................................................................................................... 

2. Zgłaszane uwagi do projektu Wieloletniego Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi na lata 2025 – 2030 

Lp. Część do którego odnosi się 

uwaga 

(nr strony, część, obszar) 

Treść uwagi 

(propozycja zmian) 
Uzasadnienie uwagi 

    

 
 

Data i podpis: ......................................................... 

Formularz należy przesłać/dostarczyć:  

1. W wersji elektronicznej na adres: edukacja@um.ostrowiec.pl; 

2. Złożyć osobiście w WEISS, Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ul. Głogowskiego 3/5, pokój 

nr 109.  

3. Formularz zgłoszeniowy należy uzupełnić o zgodę na przetwarzanie danych osobowych 

* 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
projektu  Wieloletniego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2025 – 2030 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 2279



11 
 

…………………………………….................................................................... 

Miejscowość, data, podpis osoby, której zgoda dotyczy 

Klauzula informacyjna RODO 

dla osoby, która wyraziła zgodę na przetwarzanie, dotyczących jej, danych osobowych 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. 

z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych jest Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, którą 

reprezentuje Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego mający siedzibę mieszczącą się pod adresem: ul. Jana 

Głogowskiego 3/5, 27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski , tel. 41 267 21 00 – zwany dalej „Administratorem”. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować, we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych, za pośrednictwem adresu e-mail: inspektor@cbi24.pl 

lub iod@um.ostrowiec.pl  bądź pisemnie, kierując korespondencję na adres Administratora podany w pkt 1. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) RODO – Pani/Pana zgody, w celu określonym 

w treści tej zgody, to jest w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Wieloletniego Programu 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2025 – 2030. 

4. Przetwarzane dane mogą zostać przekazane następującym kategoriom odbiorców: 1) podmiotom 

przetwarzającym – osobom fizycznym lub prawnym, organom publicznym, jednostkom lub innym podmiotom, 

które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora – w szczególności dostawcom usług 

teleinformatycznych, podmiotom zapewniającym ochronę danych osobowych i bezpieczeństwo IT; 2) 

podmiotom lub organom którym Administrator jest ustawowo obowiązany udostępnić dane lub uprawnionym 

do ich otrzymania na podstawie przepisów prawa; 3) pracownikom Administratora, upoważnionym do 

przetwarzania danych osobowych. 

5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu wskazanego w treści zgody, 

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w Jednolitym Rzeczowym Wykazie Akt Administratora, 

ustawie z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach bądź innych przepisach prawa, 

które regulują okresy przechowywania danych przetwarzanych w celu wskazanym w treści zgody. 

6. Posiada Pani/Pan prawo żądania od Administratora dostępu do, dotyczących Pani/Pana, danych osobowych, 

ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych - w zakresie i na zasadach określonych przepisami prawa 

ochrony danych osobowych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), jeżeli sądzi Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza 

przepisy RODO. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne - osoba, której dane dotyczą, nie jest 

zobowiązana do ich podania. Konsekwencją niepodania danych będzie brak możliwości realizacji celu 

wskazanego w treści zgody. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 2279

mailto:inspektor@cbi24.pl
mailto:iod@um.ostrowiec.pl


12 
 

Załącznik nr 3. Wzór raportu z ewaluacji Wieloletniego Programu Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2025 – 2030 
 

1. Streszczenie raportu.  

2. Cele i zakres badania. 

3. Wyniki badania ewaluacyjnego. 

3.1. Sytuacja społeczno-gospodarcza na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego – jako tło dla oceny 

skuteczności wdrażania założeń Wieloletniego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

na lata 2025 – 2030. 

3.2. Zakres podjętej przez Miasto Ostrowiec Świętokrzyski interwencji w ujęciu wieloletnim (dane dla 

okresu 2025-2027 w przypadku ewaluacji śródokresowej (on-going) oraz dla okresu 2025-2030 dla 

ewaluacji końcowej).  

▪ Cele – stopień realizacji założeń wg oceny zakresu realizacji działań i ich wdrażania, wraz 

z uzasadnieniem – w tym ocena wskaźników rezultatu.  

▪ Kierunki działań i projekty realizacyjne wraz z syntetyczną oceną produktów oraz 

uzasadnieniem braku realizacji wybranych działań.  

 3.3. Problemy i wyzwania dla realizacji założeń Wieloletniego Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi na lata 2025 – 2030 w kolejnym okresie.  

▪ Ocena skuteczności realizowanych i planowanych działań wraz z propozycją modyfikacji 

i usprawnienia ich realizacji.   

▪ Ocena skuteczności systemu monitoringu.  

 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda-Dudek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 2279


	UCHWAŁA NR XXIV/84/2025 RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Zalacznik 1

		2025-06-27T07:12:04+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




